
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

sobota 19. listopadu 13:30 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  9

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FK Bohemians PrahaFK Bohemians Praha

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2005 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Obchodní centrum Karviná

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Karel Kula:  Máme možnost se Bohemians přiblížit

Po pěti zápasech bez porážky Karviná podlehla 
Zbrojovce vysoko 1:4. Vrátila tato porážka 
hráče zpátky na zem?
Porážka v Brně pro nás byla varováním. Věřím 
tomu, že hráči pochopili, co udělali špatně                    
a v sobotu proti Bohemians tento kolaps odčiní 
vítězstvím.
Našemu nadcházejícímu soupeři budeme 
navíc oplácet podzimní porážku…
V domácím prostředí to Bohemce budeme chtít 
vrátit. Na podzimní zápas vzpomínám nerad, pro-
tože jsme měli na bodový zisk. Ale neproměnili 
jsme šance a z ojedinělého útoku inkasovali.
Nemrzí vás, že jsme se v minulém kole připra-
vili o možnost přímého boje o druhé místo 
v tabulce?
Kdyby se v sobotu rozhodovalo o druhém místě, utkání by mělo větší náboj. Ale i tak 
máme velkou motivaci, protože se můžeme Bohemians přiblížit na rozdíl dvou bodů. 
Aktuální umístění teď není důležité, rozhodovat se bude v jarní části.
Plánujete změny v sestavě?
Marodka je vyprázdněná, ale po nepřesvědčivém druhém poločase v Brně můžou  
přijít změny. Ještě si otazníky o základní sestavě promyslím.

Podzimní souboj:
FK Bohemians Praha – MFK OKD Karviná 1:0 (1:0)
Branky: 32. Pavel Drsek. Žluté karty:  19. Pavel Macháček, Peter Očovan, 60. Václav Winter, 
73. Michal Demeter, 86. Daniel Huňa – 29. Tomáš Jursa. Rozhodčí: Hrubeš – Urban, 
Makovička. Počet diváků: 690

FK Bohemians Praha: Winter – Flachbart, Horáček, Drsek, Grznár – Duchnič (68. Ibe), 
Macháček, Demeter, Janda (89. Kwame) – Huňa, Očovan (86. Križan). Trenér: František Barát.

MFK OKD Karviná: Kafka – Hoffmann, Motyčka, Bolf, Knötig – Bartošák, Hrtánek, Jursa, 
Milosavljev (79. Chovanec) – Mišinský (79. Ciku), Presl (65. Látal). Trenér: Karel Kula.



MFK OKD KARVINÁ - FK BOHEMIANS PRAHA

sobota 19. listopadu 13:30 hodin

Program 16. kola

Pátek: FC Vysočina Jihlava – FK Mas Spartak Sezimovo Ústí (18:00)

Sobota: MFK OKD Karviná – Bohemians Praha (13:30), 
AC Sparta Praha B – FK Ústí nad Labem, (10:15), FK Baník Sokolov – FC Zenit Čáslav (10:15), 
SFC Opava – FC Zbrojovka Brno (16:00), FC Tescoma Zlín – FC Graffi n Vlašim (17:00)

Neděle: FK Baník Most – 1.SC Znojmo (13:30), FK Varnsdorf – Fotbal Třinec (13:30)

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. FK Ústí nad Labem 15 11 0 4 34:20 33

 2. Bohemians Praha 15 9 3 3 23:13 30

 3. Vysočina Jihlava 15 8 3 4 19:19 27

 4. MFK OKD Karviná 15 8 1 6 25:22 25

 5. FK Baník Sokolov 15 7 3 5 21:17 24

 6. FC Tescoma Zlín 15 7 3 5 15:12 24

 7. SFC Opava 15 6 3 6 23:20 21

 8. FK Fotbal Třinec 15 5 5 5 20:20 20

 9. Sezimovo Ústí 15 6 2 7 18:18 20

 10. 1.SC Znojmo 15 6 2 7 18:20 20

 11. FC Čáslav  15 5 5 5 15:18 20

 12. FC Graffi n Vlašim 15 5 4 6 20:19 19

 13. FK Varnsdorf 15 3 7 5 18:21 16

 14. FC Zbrojovka Brno 15 3 6 6 16:20 15

 15. FK Baník Most 15 3 2 10 14:31 11

 16. Sparta Praha B 15 3 1 11 21:30 10



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1905
Předseda  klubu:  Karel Kapr
Klubové barvy:  bílá a zelená
Internet:   www.bohemiansfc.cz
Kapacita stadionu:  1000 míst k sezení

Historie klubu FK Bohemians Praha

Někdejší Tatran Prosek, přímý předchůdce dnešní Bohemky, byl založen v roce 1905. 
Momentálně je čtvrtým nejstarším klubem elitní soutěže po Spartě a Slavii, které byly 
založeny už na sklonku 19. století, a Viktorii Žižkov, jež vznikla v roce 1903.
FK Bohemians Praha (dříve FC Střížkov Praha 9) je český fotbalový klub, který momen-
tálně hraje 2. ligu. Klub FC Střížkov Praha 9 v roce 2005 změnil název a pronajal si logo 
od TJ Bohemians Praha.
Do roku 2005 byl nositelem historického jména Bohemians a zelenobílého loga s klo-
kanem fotbalový klub z pražských Vršovic. Původní společnost provozující tento klub 
s dlouhou historií, FC Bohemians Praha, je od února 2005 v konkurzu. Od té doby 
působí v českém vrcholovém fotbale dva kluby s názvem Bohemians - FK Bohemians 
Praha a Bohemians 1905 a probíhají mezi nimi neustálé soudní spory o oprávněnosti 
užívání loga a názvu.
V sezoně 2006/2007 FK Bohemians Praha hráli v podnájmu na bývalém hřišti klubu   
SC Xaverov Horní Počernice, který se nachází v Horních Počernicích. Stadion byl tehdy 
ve vlastnictví FK Viktoria Žižkov. V sezóně 2007/2008 FK Bohemians Praha hráli na hor-
nopočernickém stadionu a v druhé nejvyšší soutěži obsadili první příčku, což zname-
nalo historicky první postup tohoto klubu do Gambrinus ligy.
V sezóně 2008/2009 hrál v úvodu FK Bohemians Praha své domácí zápasy na stadionu 
FK Viktoria Žižkov.
V sezóně 2009/10 hrál klub domácí zápasy na Stadionu Evžena Rošického. Dne 10. 
dubna 2010 odmítl FK Bohemians Praha nastoupit v ligovém zápase proti Bohemians 
1905, neboť podle šéfa klubu Karla Kapra nejsou Bohemians 1905 členem ČMFS.           
Za tento čin byl klub FK Bohemians Praha disciplinární komisí ČMFS potrestán poku-
tou 6 000 000 Kč a ztrátou 15 bodů v tabulce. (Samotný zápas byl kontumován ve 
prospěch Bohemians 1905 se skóre 3:0.
V sezóně 2010/11 hrál klub opět ČFL na svém stadionu na Proseku, neboť šestimilionovou 
pokutu odmítl zaplatit a ČMFS mu nedovolil hrát ani v druhé lize. Nicméně po roce 
stráveném v ČFL klub opět postoupil do druhé ligy, kde patří k vedoucím týmům.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1  Jan Šebek  31.3.1991
 30  Václav Winter   18.8.1976

  Obránci:
 3  Pavel Drsek  22.9.1976 
 5  Jan Flachbart  3.3.1978
 19  Pavel Grznár  16.3.1979
 8  Mário Križan  28.7.1989
 15  Dmitrij Lencevič  20.6.1983
 17  Jan Novotný  21.2.1991
 10  Jan Penc  31.1.1982
 6  Ondřej Sajtl  3.11.1991
 4  Jiří Studík  12.9.1985

  Záložníci:
 18  Michal Demeter  15.5.1982
 7  Tomáš Fenyk  30.1.1979
 14  Jakub Hájek  13.1.1991
 9  Petr Janda  5.11.1986
 28  Andrew Kliment  4.6.1991
 2  Pavel Macháček  18.12.1977
 13  Patrik Mišák  29.3.1991
 21  Ondřej Szabo  23.2.1979
 26  Vojtěch Šafránek  26.10.1991
 25  Jiří Šisler  24.11.1984

  Útočníci: 
 24  Oleg Duchnič  4.1.1985
 11  Daniel Huňa  25.6.1979
 12  Peter Očovan  20.2.1984
 23  Michal Škoda  1.3.1988

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FK BOHEMIANS PRAHA

www.mfkkarvina.cz

Hlavní trenér:  František Barát
Asistenti trenéra:  Jaromír Jindráček, Miloš Sazima
Vedoucí mužstva:   Vladimír Rosenberger



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 5 René Bolf  25.2.1974
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 27  Olin Bartozel  21.7.1992
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 17   Ondřej Ficek  18.8.1988
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 16   Tomáš Jursa  9.3.1989
 10  Vladan Milosavljev  1.2.1987
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 14   David Puškáč  14.5.1993  
  
  Útočníci 
 24  Tomáš Chovanec  21.11.1987
 12   Zdeněk Látal  5.10.1985
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 11   Antonín Presl  6.8.1988

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 

Tomáš Chovanec – MFK Ružomberok 

Tomáš Hájek - návrat z host. Lokomotiva Petrovice 

Vladimír Mišinský - návrat z host. Hradec Králové 

David Puškáč - návrat z host. Sigma Olomouc 

Václav Cverna - FC Vítkovice 

Lukáš Paleček - Baník Most 

Tomáš Hrtánek - FC Hlučín 

Lukáš Bartošák - FC Elseremo Brumov 

Olin Bartozel - FC Elseremo Brumov 

René Bolf - FC Baník Ostrava 

Odchody 

Radek Slončík - Konec kariéry 

Marcel Pavlík - Vypršení kontraktu 

Ján Štajer - Vypršení kontraktu 

Gejza Pulen - Vypršení kontraktu 

Pavel Vrána - Piast Gliwice 

Martin Suchý - Vypršení kontraktu 

Eduard Gajdoš - Hostování Duslo Šala 

Tomas Radzinevičius - SFC Opava 

Martin Opic – FC Hlučín 

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda,        
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 1.kolo 6.8. Sobota 17:00 Karviná - Čáslav 1 : 2 (1 : 2)

 2. kolo 13.8. Sobota 10:15 Bohemians - Karviná 1 : 0 (1 : 0)  

 3. kolo 20.8. Sobota 17:00 Karviná - Třinec 2:1 (0:0)

 4. kolo 27.8. Sobota 10:15 Ústí nad Labem - Karviná 4:2 (3:0)

 5. kolo 3.9. Sobota 10:30 Karviná - Vlašim 3:1 (0:1)

 6. kolo 10.9. Sobota 10:15 Sparta B - Karviná  1:2 (0:1)

 7. kolo 17.9. Sobota 16:30 Karviná - Zlín 1:0  (1:0)

 8. kolo 24.9. Sobota 18:00 Opava - Karviná 3:2 (2:0) 

 9. kolo 1.10. Sobota 16:00 Karviná - Varnsdorf 0:1 (0:1)

 10. kolo 8.10. Sobota 16:00 Karviná - Most 2:1 (1:1)

 11. kolo 14.10. Pátek 18:00 Jihlava - Karviná 1:1 (1:0)

 12. kolo 22.10. Sobota 15:30 Karviná - Sokolov 2:1 (1:1)

 13. kolo  29.10. Sobota 14:30 Sezimovo Ústí - Karviná 0:2 (0:1)

 14. kolo 5.11. Sobota 14:00 Karviná - Znojmo 4:1 (0:0)

 15. kolo 12.11. Sobota 15:00 Brno - Karviná  4:1 (0:1)  

 16. kolo 19.11. Sobota 13:30 Karviná - Bohemians Praha  

 

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los



Starší dorost U19 přezimuje na postupové pozici

Skvělé podzimní výkony katapultovaly starší dorost MFK OKD Karviná U19 na druhé 
místo v tabulce.  „S podzimem jsem velmi spokojen, hráči se dokázali přizpůsobit mým 
požadavkům a stále se zlepšují,“ mne si ruce hlavní trenér U19 Radomír Korytář.
Dorostenci Karviné se na vedoucí Sigmu Olomouc U18 dívají s čtyřbodovým odstupem. 
Můžou se ale pochlubit nejlepší ofenzívou v soutěži, konta soupeřů zatížili 50 brankami. 
„Jsem rád, že se nám daří hrát dynamický útočný fotbal. S přibývajícími koly jsme 
zapracovali i na defenzívě. Máme tým, který se na jaře může porvat o postup. Sezóna 
je ale ještě dlouhá,“ upozorňuje bývalý mládežnický trenér Baníku Ostrava.
Radomír Korytář se může opřít o výrazné individuality a to především v útoku. Střeleckým 
tahounem je polský reprezentant do 18 let Jakub Legierski, s 14 brankami nejlepší 
střelec celé soutěže. Na tvorbě hry se výrazně podílí kreativní záložník David Puškáč, 
který letos pronikl i do základní sestavy A týmu MFK OKD Karviná.  „Dalšími lídry jsou 
Kurušta, Fulnek nebo Lišaník. První jmenovaný se výrazně prosazuje v reprezentaci U17,“ 
další mají šance do repre proniknout,“ poznamenává kouč Korytář.  „Ale fotbal je pře-
devším o kolektivním pojetí, kdyby dobře nepracoval celý tým, individuality by nám 
byly k ničemu. Ale to v našem případě neplatí,“ dodal karvinský kormidelník.
Zdejší prostředí si lodivod karvinské U19 nemůže vynachválit.  „Jsem zde nadmíru 
spokojen. Zázemí a vše kolem fotbalu je na té nejvyšší úrovni. Vedení klubu dělá pro 
fotbal v Karviné strašně moc a chce se stále posunovat kupředu,“ ocenil na závěr 
uznávaný mládežnický trenér.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

MFK OKD Karviná se pyšní dalšími reprezentanty

Nominaci na reprezentační sraz kategorie U16 obdržel brankář Martin Pastornický,   
do nominace U18 zase pronikl ofenzivní záložník Jakub Fulnek. „V mládežnických 
reprezentacích stabilně nastupují naši dorostenci Legierski a Kurušta. Reprezentační 
řady MFK OKD Karviná teď mají šanci rozšířit Pastornický s Fulnekem, kteří na sebe 
upozornili svými výkony. Navíc Moskál (U16) a Lišaník (U18) byli do repre nominováni 
jako náhradníci,“ uvedl šéf sportovního centra mládeže Petr Gibala.
Martin Pastornický pojede do Roztoky u Prahy na soustředění, které se bude konat          
ve dnech od 16.  do 18. listopadu. Během něj hráči absolvují fyzické testy a přípravné 
utkání proti výběru Coca Cola. To vše pod vedením hlavního trenéra Aleše Čvančary.
Ve Zruči u Plzně se bude od 21. do 24. listopadu připravovat reprezentační kategorie 
U18 a s ní i Jakub Fulnek. Toho si do reprezentačního výběru pozval hlavní trenér          
Josef Csaplár. Mladí fotbalisté v rámci soustředění odehrají i přípravný zápas proti 
juniorce Plzně. 



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stanislav Lupienski

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s. ALUMONT BUILDING, a.s.

Obchodní centrum Karviná Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.




